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CV Дата и место рождения: 1983, Москва, Россия. 

ОБРАЗОВАНИЕ: 

Высшая школа графики и книжного искусства, Лейпциг 
  
Университет Хартфордшира, современное искусство 

Московский театрально - художественный колледж, художник-
мультипликатор 

МГУ им. Ломоносова, факультет психологии 

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ВЫСТАВКИ: 

Как в детстве карусель 
Cube,  галерея Artwin, Москва, Россия 
  
Типовой проект 
ЦСИ Фабрика, Москва 

ИЗБРАННЫЕ ГРУППОВЫЕ ВЫСТАВКИ: 

GATHER!S 
Галерея Artwin, Cork N9, Лондон 

the FOUR 
BBK Leipzig, Tapetenwerk  

... and going on   
DRJ project, Берлин 

Spooning 
A&O Kunsthalle, Лейпциг 

And Is There a Schadow?  
Галерея BSMNT, Лейпциг 

So Many Plans 
HGB, Лейпциг 

Скрытое 
Третье место, Санкт-Петербург 

Чего ты боишься?  
ЦСИ Винзавод, Москва 

Чародеи 
ГЭС-2, Москва 

Snot 
HGB, Лейпциг 

Фрагменты близости 
Главный проспект, Екатеринбург 

X-Nowness 
Basel Art Centre, Базель
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Быль / Небыль 
Блуждающая галерея, Санкт-Петербург, Россия 
 

Vtoroe  
Культурный центр ЗИЛ, Москва 

Пространство  
ЦСИ Винзавод, the Fermenting Cellar, Москва 

Улицы и монстры. Куратор Раду Штиклеа  
OKNA, Порту 

Красивая ночь всех людей,  
2-я Триеннале российского современного искусств. МСИ Гараж, Москва 

Soup 
Культурный центр ЗИЛ, Москва 

Открытое хранение 
Открытые студии, ЦСИ "Винзавод", Москва, Россия 

Переодически сменяющаяся таблица российских художников 
Галерея AZOT, Москва 

Работница.2  
Галерея Пересветов переулок, Москва 

Видеопоиск 
Открытые студии, ЦСИ Винзавод, Москва 

Praxis  
Британская Школа Дизайна, ARTPLAY, Москва 

Шепчущие формы. Self-curated 
Студенческая галерея Британской Высшей Школы Дизайна, Москва 

Бесконечное марта 
Галерея EMME, Краснодар, Россия. Куратор Тина Васянина 

Обретая голос  
“Ещенеоткрывшееся_пространство”, Москва  

Backwash. Self-curated 
Завод Кристалл, Москва 

Dotyk-16 
Галерея Строение 8, Минск 

Ж.К.Х. Кураторы Алина Белоусова, Анастасия Колесникова 
Галерея IMHO Gallery, Саратов 

Простите, но это еще не все 
Total Art, Москва, Россия 

Открытые системы 
Музей современного искусства "Гараж", Москва, Россия 

CV 2021  

2021 

2021 

2020 

2020 

2019 

2019 

2019 

2019 

2019 

2019 

2019 

2018 

2017 

2017 

2016 

2016 

2016 

2015 

2025



www.artwingallery.com info@artwingallery.com

Москва

И-Искусство, Ф-Феминизм, Актуальный словарь 
Галерея ISS MAG, Москва, Россия 

Со-проникновение 
Галерея “Нагорная”, Москва, в рамках параллельной программы 6-
ой Московской биеннале современного искусства, Москва, Россия 
  
Как насчет любви?   
Выставточный зал библиотеки им. Достоевского, С-Петербург 

Мировой активизм  
Центр искусств и медиатехнологий, Карлсруэ, Германия 

Русский перформанс: картография современности 
Музей современного искусства "Гараж", Москва, Россия  

High-Touch 
ЦСИ Сокол, Москва 

Феминистская (арт) критика 
Галерея Цех, Минск 

Героиня нашего времени 
Галерея 69, Осло 

Kvir-Feminist-Actziya - 2 
Выставочный  зал Tuwi, Вена 

Художественные сообщества Москвы, Музей Москвы 

Международный женский день: феминизм от авангарда до наших 
дней, Выставочный зал Рабочий и Колхозница, Москва, Россия  

Тело vs. Пространство 
Культурный центр ЗИЛ, Москва 

Feminist Pencil – 2 
Параллельная программа 5-ой Московской международной 
биеннале современного искусства, Москва, Россия  

Феминистская мастерская, the fridge & Haspel, София   

Квир пространство для GOGOLFEST 
ЦСИ Выдубичи, Киев 

КУРАТОРСКИЕ ПРОЕКТЫ: 

Контраст \ Конструкт 
Центр современного искусства МАРС, совместно с сообществом 
МОСТ, Москва, Россия 

И-Искусство, Ф-Феминизм. Актуальный словарь 
Галерея ISSMAG, Москва, Россия 

Тело 
Центр Красный, Москва, Россия  

Кухня: женские художественные мастерские 
ЦСИ FABRIKA, Москва, Россия
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НАГРАДЫ: 

Грантовая программа Мастерских музея современного искусства 
«Гараж» 

Грант Фонда Розы Люксембург 

Грант Фонда Розы Люксембург 

РЕЗИДЕНЦИИ: 

Portrait after Portrait by Karol Radzishevski, Летняя Академия 
Искусств, Зальцбург 

Травма: как писать о боли, Дом творчества Переделкино и 
литературные мастерские Creative Writing School, Москва 

ЦТИ Фабрика, Москва 

Резиденция Музея «Гараж», Москва 

Резиденция Винзавода “Открытые студии”, Москва, Россия 

Artist in Residence, Лофотенские острова, Свольвер, Норвегия 

Artist in Residence, RØST AiR, Скумваер, Норвегия. 

ПЕРФОМАНСЫ:  

Body in Motion, лаборатория перфоманса, FABRIKA, Москва, Россия 

Body vs. Space, лаборатория перфоманса, Культурный центр «ЗИЛ», 
Москва, Россия 
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