

МИКА ПЛУТИЦКАЯ

CV

CV

Дата и место рождения: 1983, Москва, Россия.

ОБРАЗОВАНИЕ:

Высшая школа графики и книжного искусства, Лейпциг

Университет Хартфордшира, современное искусство

Московский театрально – художественный колледж, художник-мультипликатор

МГУ им. Ломоносова, факультет психологии

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ВЫСТАВКИ:

2020 Как в детстве карусель
Cube, галерея Artwin, Москва, Россия

2020 Типовой проект
ЦСИ Фабрика, Москва

ИЗБРАННЫЕ ГРУППОВЫЕ ВЫСТАВКИ:

2025 GATHER!S
Галерея Artwin, Cork N9, Лондон

2025 the FOUR
BBK Leipzig, Tapetenwerk

2025 ... and going on
DRJ project, Берлин

2024 Spooning
A&O Kunsthalle, Лейпциг

2024 And Is There a Schadow?
Галерея BSMNT, Лейпциг

2024 So Many Plans
HGB, Лейпциг

2024 Скрытое
Третье место, Санкт-Петербург

2024 Чего ты боишься?
ЦСИ Винзавод, Москва

2023 Чародей
ГЭС-2, Москва

2023 Snot
HGB, Лейпциг

2022 Фрагменты близости
Главный проспект, Екатеринбург

2022 X-Nowness
Basel Art Centre, Базель

CV	2021	Быль / Небыль Блуждающая галерея, Санкт-Петербург, Россия
	2021	Vtoroe Культурный центр ЗИЛ, Москва
	2021	Пространство ЦСИ Винзавод, the Fermenting Cellar, Москва
	2020	Улицы и монстры. Куратор Раду Штиклеа OKNA, Порту
	2020	Красивая ночь всех людей, 2-я Триеннале российского современного искусства. МСИ Гараж, Москва
	2019	Soup Культурный центр ЗИЛ, Москва
	2019	Открытое хранение Открытые студии, ЦСИ "Винзавод", Москва, Россия
	2019	Переодически сменяющаяся таблица российских художников Галерея AZOT, Москва
	2019	Работница.2 Галерея Пересветов переулок, Москва
	2019	Видеопоиск Открытые студии, ЦСИ Винзавод, Москва
	2019	Praxis Британская Школа Дизайна, ARTPLAY, Москва
	2019	Шепчущие формы. Self-curated Студенческая галерея Британской Высшей Школы Дизайна, Москва
	2018	Бесконечное марта Галерея ЕММЕ, Краснодар, Россия. Куратор Тина Васянина
	2017	Обретая голос “Ещенооткрывшееся_пространство”, Москва
	2017	Backwash. Self-curated Завод Кристалл, Москва
	2016	Dotyk-16 Галерея Строение 8, Минск
	2016	Ж.К.Х. Кураторы Алина Белоусова, Анастасия Колесникова Галерея IMHO Gallery, Саратов
	2016	Простите, но это еще не все Total Art, Москва, Россия
	2015	Открытые системы Музей современного искусства "Гараж", Москва, Россия

CV

- 2015 И-Искусство, Ф-Феминизм, Актуальный словарь
Галерея ISS MAG, Москва, Россия
- 2015 Со-проникновение
Галерея "Нагорная", Москва, в рамках параллельной программы 6-ой Московской биеннале современного искусства, Москва, Россия
- 2015 Как насчет любви?
Выставочный зал библиотеки им. Достоевского, С-Петербург
- 2014 Мировой активизм
Центр искусств и медиатехнологий, Карлсруэ, Германия
- 2014 Русский перформанс: картография современности
Музей современного искусства "Гараж", Москва, Россия
- 2014 High-Touch
ЦСИ Сокол, Москва
- 2014 Феминистская (арт) критика
Галерея Цех, Минск
- 2014 Героиня нашего времени
Галерея 69, Осло
- 2014 Kvir-Feminist-Actziya - 2
Выставочный зал Tuwi, Вена
- 2014 Художественные сообщества Москвы, Музей Москвы
- 2013 Международный женский день: феминизм от авангарда до наших дней, Выставочный зал Рабочий и Колхозница, Москва, Россия
- 2013 Тело vs. Пространство
Культурный центр ЗИЛ, Москва
- 2013 Feminist Pencil – 2
Параллельная программа 5-ой Московской международной биеннале современного искусства, Москва, Россия
- 2013 Феминистская мастерская, the fridge & Haspel, София
- 2013 Квир пространство для GOGOLFEST
ЦСИ Выдубичи, Киев

КУРАТОРСКИЕ ПРОЕКТЫ:

Контраст \ Конструкт
Центр современного искусства МАРС, совместно с сообществом МОСТ, Москва, Россия

И-Искусство, Ф-Феминизм. Актуальный словарь
Галерея ISSMAG, Москва, Россия

Тело
Центр Красный, Москва, Россия

Кухня: женские художественные мастерские
ЦСИ FABRIKA, Москва, Россия

CV

НАГРАДЫ:

2019 Грантовая программа Мастерских музея современного искусства «Гараж»

2015 Грант Фонда Розы Люксембург

2014 Грант Фонда Розы Люксембург

РЕЗИДЕНЦИИ:

2021 Portrait after Portrait by Karol Radziszhevski, Летняя Академия Искусств, Зальцбург

2021 Травма: как писать о боли, Дом творчества Переделкино и литературные мастерские Creative Writing School, Москва

2020 ЦТИ Фабрика, Москва

2019 Резиденция Музея «Гараж», Москва

2019 Резиденция Винзавода “Открытые студии”, Москва, Россия

2014 Artist in Residence, Лофотенские острова, Свольвер, Норвегия

2014 Artist in Residence, RØST AiR, Скумваер, Норвегия.

ПЕРФОМАНСЫ:

2015 Body in Motion, лаборатория перформанса, FABRIKA, Москва, Россия

2013 Body vs. Space, лаборатория перформанса, Культурный центр «ЗИЛ», Москва, Россия